

ev. č. zmluvy objednávateľa: 192/2022

Dodatok č. 1 k Rámcovej zmluve o dielo ev. č. obj.: 192/2022

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v.z.n.p.

Článok I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.
So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Púčik, predseda predstavenstva a.s.
Ivan Šiška, podpredseda predstavenstva a.s.
IČO: 36 252 484
DIČ: 2020172264
IČ DPH: SK2020172264
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212
SWIFT (BIC): SUBASKBX
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č. 10263/T.
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: V-ALFATEC, s.r.o.
So sídlom: č. 303, 919 55 Kátlovce
Štatutárny zástupca: Jozef Vagovič – konateľ spoločnosti.
IČO : 36 757 306
DIČ : 2022354081
IČ DPH : SK2022354081
Bank. spojenie : UniCredit Bank Czech republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK57 1111 0000 0011 3981 6017
SWIFT (BIC): UNCRSKBX
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava oddiel Sro, vložka číslo 19839/T
(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok II.

Úvodné ustanovenia

1. Dňa 05. októbra 2022 nadobudla platnosť rámcová zmluva o dielo, reg. č. obj.: 192/2022 medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I *Zmluvné strany* (ďalej len „zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal vykonať pre objednávateľa dielo „**Realizácia vodomerných šácht a pripojení nehnuteľností na verejný vodovod v Obci Dolný Lopašov**“ (ďalej len „dielo“), a to za podmienok dohodnutých zmluvou (najmä objednávok objednávateľa). Dielom sa rozumie súhrn čiastkových diel realizovaných na základe zmluvy.
2. Počas realizácie diela (jednotlivých čiastkových diel) sa zistila nutnosť poskytnutia naviacplnenia za účelom úspešnej realizácie diela, pričom toto plnenie nebolo zahrnuté v pôvodnom rozsahu plnenia zhotoviteľa buď vôbec alebo v menšom rozsahu. Zhotoviteľ musel o.i. zameniť niekoľko kusov pôvodne predvídaných šácht za šachty iných rozmerov či iných technických parametrov (s ohľadom na špecifikáciu napojenia konkrétnych nehnuteľností) a poskytnúť súvisiace plnenie, kde zmeny v rozsahu diela (v rámci jednotlivých čiastkových diel) sú špecifikované v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „*Dodatok č. 1*“). Súčasne sa zmluvné strany dohodli na zmene termínu realizácie diela - všetkých čiastkových diel.
3. Zmluvné strany v záujme právnej istoty vykonali ustálenie ceny celého diela spolu (ceny súhrnu všetkých čiastkových diel realizovaných na základe zmluvy) v dôsledku zmien v

rozsahu podľa Prílohy č. 1 Dodatku č. 1. Pôvodne predpokladanou cenou diela bola cena 88.064,74 Eur bez DPH (DPH 20% 17.612,95 Eur, cena s DPH: 105.677,69 Eur) a cena naviacplnenia (vychádzajúc zo zohľadnenia všetkých zmien rozsahu diela - pôvodne predpokladaného čiastkového plnenia spadajúceho pod rozsah diela) je 13.349,22 Eur bez DPH (DPH 20%: 2.669,84 Eur, cena naviacplnenia s DPH 16.019,06 Eur). Zmluvné strany tak potvrdzujú a akceptujú, že na základe zmluvy a riadne poskytnutého plnenia prevzatého spôsobom dohodnutým zmluvou bude celková fakturácia zhotoviteľa za riadnu realizáciu diela - všetkých čiastkových diel realizovaných na základe zmluvy v rozsahu podľa objednávok objednávateľa zodpovedať sume najviac **101.413,96 Eur** ako cene celého diela spolu bez DPH (DPH 20%: 20.282,79 Eur, cena celého diela spolu s DPH: 121.696,75 Eur), ktorá je súčasne celkovým finančným (fakturačným) limitom dohodnutým zmluvnými stranami pre účely plnenia zmluvy, ktorý nie je možné presiahnuť. Uzatvorenie dodatku navrhol a odsúhlasil technický dozor objednávateľa (služobný list Ing. Andrey Moravanskej č. 19644/2022 zo dňa 18.10.2022).

4. Zmluvné strany sa na základe vyššie uvedeného dohodli na uzavretí Dodatku č. 1, ktorým sa upraví termín realizácie diela tak, aby reflektoval existenciu okolností majúcich vplyv na včasnosť realizácie diela a upraví sa tiež rozsah a cena diela realizovaného na základe zmluvy.

Článok III.

Zmena termínu realizácie diela a ceny realizácie diela (dohodnutie celkového finančného limitu fakturácie zhotoviteľa)

1. Predmetom Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán podľa čl. X ods. 3 zmluvy o zmene termínu realizácie diela v čl. III ods. 1 a čl. X ods. 1 zmluvy, a to v nadväznosti na skutočnosti špecifikované v čl. II ods. 2 Dodatku č. 1.
2. V čl. III ods. 1 zmluvy a čl. X ods. 1 zmluvy sa vypúšťa termín „do 31.10.2022“ a nahrádza sa novým a konečným termínom realizácie diela (za podmienok podľa zmluvy) „do 31.03.2023“.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že vyššie uvedený termín realizácie diela považujú za termín primeraný v relácii na skutočnosti špecifikované v čl. II ods. 2 Dodatku č. 1 a zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v tomto dohodnutom termíne.
4. Predmetom Dodatku č. 1 je aj dohoda zmluvných strán podľa čl. X ods. 3 zmluvy o dohodnutí celkového finančného limitu fakturácie zhotoviteľa na základe zmluvy - dohoda o cene celého diela spolu, reflektujúcej zmeny rozsahu diela podľa Prílohy č. 1 Dodatku č.1. V nadväznosti na čl. II ods. 3 Dodatku č. 1 sa zmluvné strany dohodli, že cena celého diela spolu bude (v závislosti od reálne poskytnutého plnenia) najviac **101.413,96 Eur** bez DPH (DPH 20%: 20.282,79 Eur, cena celého diela spolu s DPH: 121.696,75 Eur), ktorá bude fakturovaná spôsobom dohodnutým v zmluve.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že uhradením ceny celého diela spolu vo výške podľa maximálneho finančného limitu fakturácie podľa predchádzajúceho odseku tohto článku Dodatku č. 1 (a v závislosti od reálne poskytnutého plnenia) považuje všetky svoje nároky voči objednávateľovi z titulu realizácie diela (po zohľadnení rozšírenia rozsahu diela a zmien rozsahu diela) za vysporiadané, cenu naviacplnenia podľa Prílohy č. 1 Dodatku č. 1 aj cenu celého diela spolu (celkový finančný limit fakturácie podľa čl. III ods. 4 Dodatku č.1) považuje za primeranú a vzdáva sa práva na akúkoľvek ďalšiu fakturáciu v súvislosti s realizáciou diela.

Článok IV.

Záverečné ustanovenia dodatku

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ho aj vlastnoručne podpisujú.

2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zmluvnou stranou a účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. *Občiansky zákonník* v.z.n.p.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 rovnopisy Dodatku č. 1 a zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis Dodatku č. 1.
4. Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú upravené odlišne Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
5. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Príloha č. 1 Dodatku č. 1 sa odo dňa účinnosti Dodatku č. 1 stáva Prílohou č. 2 zmluvy (špecifikujúcou rozsah a cenu naviacplnenia a zmien rozsahu diela odsúhlaseného technickým dozorom objednávateľa).

Príloha č. 1: Cenová ponuka - rozpočet k naviacplneniu zo dňa 18.10.2022

V Piešťanoch, dňa 18.11......2022

za objednávateľa:

Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.

.....

Ing. Vladimír Púčik
predseda predstavenstva a.s.

.....

Ivan Šiška
podpredseda predstavenstva a.s.

V Sereďi....., dňa 10.11......2022

za zhotoviteľa:

V-ALFATEC, s.r.o.

.....

Jozef Vágovič
konateľ spoločnosti

V - ALFATEC, s.r.o.
840 55 001 TLOVCE 303
346, 926 01 Sereď
757 306
2022354081 ①

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Vodomerné šachty

JKSO:
Miesto: Dolný Lopašov

KS:
Dátum: 31.08.2022

Objednávateľ:
TAVOS a.s.

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
V- ALFATEC, s.r.o.

IČO:
IČO DPH:

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
Jozef Vagovič

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	13 349,22
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	13 349,22

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	14 600,00	2 920,00

Cena s DPH	v EUR	16 269,22
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 10.11.2022 Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Vodomerné šachty

Miesto: Dolný Lopašov

Dátum: 31.08.2022

Objednávateľ: TAVOS a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ: V- ALFATEC, s.r.o.

Spracovateľ:

Jozef Vagovič

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

13 349,22

VP - Práce navyše

13 349,22

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

13 349,22

ROZPOČET

Stavba: Vodomerne šachty

Miesto: Dolný Lopašov

Dátum: 31.08.2022

Objednávateľ: TAVOS a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ: V- ALFATEC, s.r.o.

Spracovateľ:

Jozef Vagovič

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 349,22

VP - Práce navyše

13 349,22

M		Zdvojená šachta železobetónová, lxšxv 1200x1200x1500 mm zo zosilneným vrchom a osadenie so stabilizovaním a zhutnením pre prejazd ťažkej techniky (šachty + dodávka)	ks	2,00	2 090,00	4 180,00
K		Zásyp zdvojených šachiet 1200x1200x1500 mm polosuchým betónom vrátane dovozu betónu	ks	2,00	700,00	1 400,00
K		Šachta 1200x900x1500 mm zosilnená so zosilneným vrchom z dôvodu osadenia v prejazde	ks	1,00	200,00	200,00
K		Dodatočný zásyp z dôvodu vysokej hladiny spodnej vody	ks	63,00	35,00	2 205,00
K		Predĺženie prírodného potrubia vodovodnej šachty. Cena obsahuje PEHD rúra, elektro spojka, strojové odkopanie prírodného potrubia, opätovný zásyp, očistenie potrubia a práca zvarača.	ks	63,00	105,00	6 615,00